



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ESCOLAR:	CE POLIVALENTE DE CASTRO ALVES	NRE:	21	PREÇO REF.:	SINAPI MAIO/2015
MUNICÍPIO:	CASTRO ALVES	COORD.:	COP		
SERVIÇO:	COBERTURA DE QUADRA 24 X 32 - FONTE ESTADO	BDI	23,41%		

CUSTO ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	R\$ UNIT.	QUANT	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
ADM	ADMINISTRAÇÃO			Subtotal	26.591,67	32.816,78
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	VB	26.591,67	1,00	26.591,67	32.816,78

CUSTO SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	R\$ UNIT.	QUANT	TOTAL	TOTAL COM BDI
SERP	SERVICOS PRELIMINARES			Subtotal	3.903,31	4.817,08
84152	R DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHAC AO LATERAL NO CANTEIRO	M3	232,34	16,80	3.903,31	4.817,08
CANT	CANTEIRO DE OBRAS			Subtotal	2.969,44	3.664,59
74209	1 R PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	371,18	8,00	2.969,44	3.664,59
SEDI	SERVICOS DIVERSOS			Subtotal	3.390,00	4.183,60
73618	R LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	M2	6,78	500,00	3.390,00	4.183,60

TOTAL SERVIÇOS	-	10.262,75	12.665,26
-----------------------	---	------------------	------------------

CUSTO SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	R\$ UNIT.	QUANT	TOTAL

TOTAL SERVIÇOS COMPLEMENTARES	-		
--------------------------------------	---	--	--

TOTAL GERAL	-	36.854,42	45.482,04
--------------------	---	------------------	------------------